OBEC SPISSKY HRHOV

Material na zasadnutie Obecného zastupitelstva v Spisskom Hrhove dna 31. 5. 2019.

K bodu rokovania éislo: | 3.

Nazov materialu: Plnenie uzneseni

Material obsahuje:

Predklada: PhDy. Vladimir Ledecky

Navrh uznesenia:




OBEC SPISSKY HRHOV

Material na zasadnutie Obecného zastupitelstva v Spisskom Hrhove dna 31. 5. 2019.

K bodu rokovania ¢islo: | 4.

Podanie Ziadosti o financovanie Komunitného

Nazov materialu: ; . . e ix
zariadenia pre seniorov v obci Spissky Hrhov

Material obsahuje:

Predklada: PhDy. Vladimir Ledecky

Obecné zastupitel'stvo obce Spissky Hrhov
sthlasi

a) s predlozenim ZoNFP za tucelom
realizaciu projektu ,Komunitné zariadenie
pre seniorov vobci Spissky Hrhov”
realizovaného v ramci vyzvy IROP-PO2-
SC211-2018-27, ktorého ciele su v sulade s
platnym tzemnym pldnom obce a platnym
Navrh uznesenia: programom rozvoja obce;
b) so zabezpecenim realizdcie projektu v
stulade s podmienkami poskytnutia pomoci;
c) so zabezpecenim finan¢nych prostriedkov
na spolufinancovanie realizovaného projektu
vo vyske 60 832,62€;
d) so zabezpecenim financovania pripadnych
neopravnenych vydavkov z rozpoctu obce.




OBEC SPISSKY HRHOV

Material na zasadnutie Obecného zastupitel'stva v Spisskom Hrhove dnia 31. 5. 2019.

K bodu rokovania éislo: | 5.

Vyhodnotenie poniik verejného obstardvania na
Nazov materialu: prendjom polnohospodadrskej pody, najomné
zmluvy

Material obsahuje:

Predklada: PhDy. Vladimir Ledecky

[. Obecné zastupitel'stvo obce Spissky Hrhov
berie na vedomie
predloZené ponuky na prendjom
polnohospodarskej pody a vysledky
sutaze.

Navrh uzneseni:

[1.Obecné zastupitel'stvo obce Spissky Hrhov
schvaluje
uzatvorenie nadjomnych zmlav na
prendjom polnohospodarskej pody.




OBEC SPISSKY HRHOV

Material na zasadnutie Obecného zastupitelstva v Spisskom Hrhove dna 31. 5. 2019.

K bodu
e 6.1.
rokovania ¢islo:
Nazo‘{, Zdverecny ticet obce
materialu:
Material Zaverecny ucet obce za rok 2018 je zverejneny:
obsahuie: https://www.spisskyhrhov.sk/zverejnovanie/hospodarenie/zaverecny-
Je: ucet-obce/
Predklada: PhDy. Viadimir Ledecky
Obecné zastupitel'stvo obce Spissky Hrhov
schvaluje
I. Celoro¢né hospodérenie obce za rok 2018 bez
vyhrad.
II. Rozdelenie vysporiadaného prebytku rozpoctu
obce vo vyske € 78.665,71 sa vykona takto:
1. Do Rezervného fondu sa prideli € 7.867,00.
2. Do Fondu rozvoja obce sa prideli € 70.798,71.
Navrh
uznesenia: III. Tvorbu apouzitie penaznych fondov obce,
konkrétne:
e Rezervny fond:
1. Tvorba: € 7.867,00
a/ pociato¢ny stav: € 17.829,36
b/ tvorba: € 7.867,00
c/ kone¢ny stav: € 25.696,36



https://www.spisskyhrhov.sk/zverejnovanie/hospodarenie/zaverecny-ucet-obce/
https://www.spisskyhrhov.sk/zverejnovanie/hospodarenie/zaverecny-ucet-obce/

2. PouZitie:

a/ Odstranenie havarijného stavu strechy na budove
Pdlenice v Sp. Hrhove: € 9.800,00

¢ Fond rozvoja obce:
1. Tvorba: € 70.798,71

a/ pociatocny stav: 17.356,53
b/ tvorba: 70.798,71
c/ konec¢ny stav: 88.155,24

2. PouZitie na kapitalové vydavky:

a/COV - cisticka odpadovijch véd - rekonstrukcia: €
80.000,00

b/OV - Vodovod Spissky Hrhov - privodné potrubie: €
8.155,24

Obecné zastupitel'stvo obce Spissky Hrhov
berie na vedomie

I. Spravu hlavného kontroléra k zadvere¢nému
uctu za rok 2018.




OBEC SPISSKY HRHOV

Material na zasadnutie Obecného zastupitelstva v Spisskom Hrhove dna 31. 5. 2019.

K bodu rokovania ¢islo: | 6.2.

Nazov materialu: Hospodarenie obchodnych spolocnosti

Rozdelenie zisku Hrhovské sluzby, s.r.o.

Material obsahuje: a Palkupo, s.r.0.

Predklada: PhDr. Viadimir Ledecky

Obecné zastupitel'stvo obce Spissky Hrhov
berie na vedomie

Navrh uznesenia: rozdelenie zisku Hrhovskych sluzieb,

s.r.o. a Palkupo, s.r.o. za rok 2018.




Rozdelenie zisku Hrhovské sluzby, s.r.o.

HV za rok 2018 je vo vyske: 1113,18 € z toho:
Socialny fond: 250 €
Nerozdeleny zisk minulych rokov: 863,18 €

Rozdelenie zisku Palkupo, s.r.o.

HYV za rok 2018 je vo vyske: 409,51 € z toho:
Socialny fond: 50 €

Rezervny fond: 20,48 €

Nerozdeleny zisk minulych rokov: 339,03 €



OBEC SPISSKY HRHOV

Material na zasadnutie Obecného zastupitel'stva v Spisskom Hrhove dna 31. 5. 2019.

K bodu rokovania éislo: | 7.

Nazov materialu: Uprava rozpoctu obce
Material obsahuje: Navrh upraveného rozpoctu
Predklada: PhDy. Vladimir Ledecky
Obecné zastupitel'stvo obce Spissky Hrhov
schvaluje

Uupravu rozpoctu obce Spissky Hrhov podla
predloZeného navrhu tpravy rozpoctu
¢. 7/20109.

Navrh uznesenia:




i O £ DEPING ;.
DEDINA | P Al

OBEC SPISSKY HRHOV Qﬂk

NAVRH

UPRAVENEHO ROZPOCTU
OBCE SPISSKY HRHOV
NA ROK 2019

Uprava ¢. 7: Zasadnutie OZ 31.5. 2019

\SPGSW?
PhDr. Vladimir chky /

starosta obce

tel.: +421 53 4592 238, fax: +421 53 4592 238
e-mail: spissky.hrhov@vmnet.sk



ICo:
Nazov:

Sidlo:

00329592
Obec Spissky Hrhov

SNP 10
05302 Spissky Hrhov

Analytické tlenenie

FNC POL S$1 8283

454001
454002

454=== ==z =Sz an S===

Navrh na zmeny rozpoétu

za rok 2019, za 5. mesiac, &ast prijmy, iba za
nenulové riadky, iba za nenulové navrhy na

Strana 1/1

upravy rozpoctu

Schvaleny

ZDROJ  Text rozpocet
46 Prevod FP-Rezervny fond 10 000,00
46 Prevod FP-Fond rozvoja ob 100 000,00
Sucet za POL_3 110 000,00
==== ==== Celkovy sUéet 110 000,00
Spolu 110 000,00

Zmeny do 5.
mesiaca

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Navrh na
zmeny za §.
mesiac

-200,00
-11 844,76
-12 044,76
-12 044,76
-12 044,76

15.05.2019

Rozpocet po
zmenach

9 800,00
88 155,24
97 955,24
97 955,24
97 955,24



ICOo:
Nazov:

Sidlo:

00329592
Obec Spissky Hrhov
SNP 10
05302 Spissky Hrhov
Analytické &lenenie
FNC POL S1
0610 716 132
0610 716 138
0610 716 ===
0620 635006
06=== ====== ===
0820 717001 134
0820 717002 35
0820

$283

Navrh na zmeny rozpoctu

za rok 2019, za 5. mesiac, ¢ast vydavky, iba za
nenulové riadky, iba za nenulové navrhy na

upravy rozpoc¢tu

Schvaleny

ZDROJ Text rozpotet
41 PD-Komunitné zariadenie 0,00
41 PD-Dv.prestupné byvanie 0,00
==== Si(cetza POL_4 0,00
41 RO-tdrzba budov, objektov 38 000,00
====  §(cet za FNC_1 38 000,00
41 Amfiteater-rekon$trukcia 19 000,00
41 KD-rekonétrukcia 45 000,00
Sucet za POL_3 64 000,00
Celkovy suéet 102 000,00
Spolu 102 000,00

Strana 1/1

Zmeny do 5.

mesiaca

0,00
0,00

0,00

-5 219,00

- -5219,00
0,00

-9 500,00
-9 500,00
-14 719,00
-14 719,00

Navrh na
zmeny za 5.
mesiac

7 000,00
6 500,00
13 500,00
-12 044,76
1455,24
-8 500,00
-5 000,00
-13 500,00
-12 044,76
-12 044,76

15.05.2019

Rozpoéet po
zmenach

7 000,00

6 500,00
13 500,00
20 736,24
34 236,24
10 500,00
30 500,00
41 000,00
75 236,24
75 236,24
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OBEC SPISSKY HRHOV

Material na zasadnutie Obecného zastupitelstva v Spisskom Hrhove dna 31. 5. 2019.

K bodu rokovania ¢islo: | 8.

Nazov materialu: Predaj pozemku
Material obsahuje: Ziadost o odkiipenie pozemku, geometricky plin
Predklada: PhDr. Viadimir Ledecky

Obecné zastupitel'stvo obce Spissky Hrhov

schvaluje
odpredaj pozemku na parcele KN-C 468/12,
druh pozemku zastavané plochy a nddvoria
o vymere 2 m?kupujacim:

Pavol Surc a Lubica Surcova, obaja bytom
d za

cenu 10 €/1 m2.

Navrh uznesenia:




pavol Surc,

Lubica Surcova I

Obecny urad Spissky Hrhov
SNP 10

053 02 Spissky Hrhov

Vec: Ziadost o odklpenie obecného pozemku.

Dole podpisany Pavol Surc a Lubica Surcova ziadame obec Spissky Hrhov o odkupenie
obecného pozemku a to parcela &. 468/12 o vymere 2 m2 nakolko na pozemku uz stoji
stavba ,ktora zasahuje do obecného pozemku. K Ziadosti prikladdm aj geometricky plan. Za

kladné vybavenie Ziadosti vopred dakujem.




Geometricky plan je podkladom na pravne ukony

468/1
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ked' udaje doterajSieho stavu vykazu vymer su zhodné s iadajmi platnych vypisov z Katastra nehnutel'nosti

Vvhotovitel Kraj iy Okre . Obe )
Jén Burik Presovsky Levoca Sp.Hrhov
eodet Kat X Cislo , Mapovy =
05371 N-:']z'né Repase 39 Sp.Hrhov 33981302-72/2017 Sp.Novi Ves 2-3/14,23
ICO: 33981302 & &
burikjan39@gmail.com na zameranie pristavby domu p.¢.284/3,
GEOMETRICKY PLAN %52 2s06.40012.
Vvhotovil

Autorizacne overily , .

na Meno:
27.10.2017

Uradne

Dna
30.10.2017

g At 7| . m—

Nové hranice boli v prirode
miirom

g
Nalezitosfami a presnpstodzodpbyedahradpisem

Zaznam podrobného merania (meraésky

Suradnice bodov oznagenych Cislami a ostatné
meracské

Peélab(a apodpis’

Uradne oyerené podla'§ 9 zakona NR SR'¢
215/1998

Peé&iatka a podpis
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OBEC SPISSKY HRHOV

Material na zasadnutie Obecného zastupitelstva v Spisskom Hrhove dna 31. 5. 2019.

K bodu rokovania ¢islo: | 9.

Nazov materialu: Zrusenie predkupného prava

Ziadost o zrusenie vecného prava — predkupného
prava

Predklada: PhDr. Viadimir Ledecky

Obecné zastupitel'stvo obce Spissky Hrhov
schval’uje
uzatvorenie zmluvy o zruSeni vecného prava
- predkupného prava medzi Obcou Spissky
Hrhov aJozefom Jablonovskym a Irenou
Jablonovskou, obaja trvale bytom

Material obsahuje:

Navrh ia:
avrh uznesenia k nehnutelnostiam C KN 524/21 orna pdda

o vymere 652 m? a C KN 524/22 orna poda
0 vymere 357 m?, katastrdlne tzemie
Spissky  Hrhov, zapisanych na liste
vlastnictva ¢. 1008.




Ziadost’ o zruSenie vecného prava - predkupného prava
Ziadatel

Meno, priezvisko! JOZER JABTOMOVEIOY: «uussia v s s ionsstsssssc s ssss st i sosssss v sassnvssseovastises

Datum |mmdcniu:_ .......................................................................................................................

Adresa trvalého puls_vlu:_ ................................................................................
Cislo telefonneho kontaktu ziadatela: Gc_0MK..........................

A manzelka Irena Jablonovska rodena [N narodens I Bytom NG

Tymto Ziadame o zrusenie vecného prava - predkupného prava k nehnutelnosti. Na zaklade
kupnej zmluvy zo dna 5.3.2002 ktorej vklad bol povoleny 19.6.2002 pod &islom V389/02 sa
Jozef Jablonovsky a Irena Jablonovska rod. NN stali vyluénymi vlastnikmi
nehnute'ného majetku - pozemku s parcelnym &islom KN 524/21 /orna pdda/ o vymere 652
metrov §tvorcovych, KN 524/22/orné pdda/ o vymere 357 metrov $tvorcovych
nachadzajuceho sa v katastri obce Spissky Hrhov. Kupnou zmluvou zo dia: 5.3.2002 bolo
zaroven zriadené vecné pravo spoéivajlice v predkupnom prave Obce Spigsky Hrhov k tejto

nehnutelnosti /¢l. VI. Kupnej zmluvy.

V Levodi dia 25.4.2019

podpis ziadate



OBEC SPISSKY HRHOV

Material na zasadnutie Obecného zastupitelstva v Spisskom Hrhove dna 31. 5. 2019.

K bodu rokovania ¢islo: | 10.

Prendjom plynarenského zariadenia pre SPP -
distribiicia, a. s.
Zmluva o ndjme plyndrenského zariadenia

Nazov materialu:

Material obsahuje: (priloha)
Predklada: PhDy. Vladimir Ledecky
Obecné¢ zastupitel'stvo obce Spissky Hrhov

schvaluje

prendjom plynarenského zariadenia STL
distribuény plynovod D 50 PE, SIL
pripojovacie plynovody D 32 PE 1 ks,
spolo¢nosti SPP - distribtucia, a.s., Mlynské
nivy 44/b, 825 11 Bratislava 26 , na ulici
Pisarovskej p.¢. 2395/1 a p.¢. 530/55,bytovy
dom 2x3 BJ.

Navrh uznesenia:




OBEC SPISSKY HRHOV

Material na zasadnutie Obecného zastupitelstva v Spisskom Hrhove dna 31. 5. 2019.

K bodu rokovania ¢islo: | 11.

Nazov materialu: Sprava zo zasadnuti komisii
Material obsahuje:
Predklada: PhDr. Viadimir Ledecky

Navrh uznesenia:




OBEC SPISSKY HRHOV

Material na zasadnutie Obecného zastupitelstva v Spisskom Hrhove dna 31. 5. 2019.

K bodu rokovania ¢islo: | 12.

Nazov materialu: Interpelicia
Material obsahuje:
Predklada: PhDr. Viadimir Ledecky

Navrh uznesenia:




